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BÁO CÁO  

Kết quả thực hiện kế hoạch đầu tư công 2025  

và dự kiến phân bổ kế hoạch vốn năm 2026 
 

                            Kính gửi: Hội đồng nhân dân xã Quới Điền. 

  

 Thực hiện Thông báo số 84/TB-HĐND ngày 24/10/2025 của Hội đồng 

nhân dân xã về nội dung, chương trình, thời gian và phân công chuẩn bị kỳ họp 

thứ 3, Hội đồng nhân dân xã khóa XII (kỳ họp thường lệ cuối năm 2025). 

Ủy ban nhân dân xã Quới Điền báo cáo Kết quả thực hiện kế hoạch đầu tư 

công 2025 và dự kiến phân bổ kế hoạch vốn năm 2026 cụ thể như sau: 

 I. Kết quả thực hiện 

 1. Kết quả thực hiện kế hoạch đầu tư công 2025. 

 Trong năm 2025, trên địa bàn xã Quới Điền được cấp trên quan tâm phân 

bổ kinh phí để đầu tư xây dựng 05 dự án trên hai lĩnh vực giao thông và giáo 

dục đào tạo với tổng mức đầu tư 77.528 triệu đồng, trong đó: giao thông 19.728 

triệu đồng, giáo dục đào tạo: 57.800 triệu đồng. Tất cả các dự án đều do Ban 

quản lý dự án đầu tư xây dựng khu vực huyện Thạnh Phú (nay là Ban quản lý dự 

án khu vực Thạnh Phú) làm Chủ đầu tư, thi công đảm bảo tiến độ được duyệt 

(có biểu chi tiết kèm theo).  

 2. Thuận lợi. 

 - Được sự quan tâm của cấp trên trong việc phân bổ kịp thời các nguồn 

vốn để đầu tư xây dựng hoàn thiện hệ thống giao thông và nâng cao chất lượng 

môi trường giáo dục mầm non. 

 - Có được sự thống nhất cao trong cả hệ thống chính trị trong việc tranh 

thủ nguồn vốn từ ngân sách, vận động nguồn vốn đối ứng từ ngân sách địa 

phương và đóng góp từ người dân để thực hiện đạt kế hoạch đề ra. 

 - Việc đầu tư kịp thời hệ thống giao thông tạo điều kiện thuận cho việc 

giao thương hàng hóa, hoàn thiện các tiêu chí nông thôn mới và góp phần thúc 

đẩy phát triển kinh tế nông nghiệp của xã. 

 - Có được sự đồng thuận cao trong phần lớn người dân trong việc hỗ trợ 

mặt bằng thi công như đất đai, cây trồng và vật kiến trúc để triển khai dự án 

đúng theo quy mô được duyệt. Đặc biệt là việc đối ứng nguồn vốn trong dân để 

thực hiện dự án theo phương châm nhà nước và nhân dân cùng làm được người 

dân hưởng ứng cao. 
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 3. Khó khăn. 

 - Tuy đa phần người dân đều thống nhất cao trong việc hỗ trợ mặt bằng 

thi công thì vẫn còn tồn tại một vài trường hợp còn chậm trễ dẫn đến phải thực 

hiện nhiều cuộc, nhiều bước vận động, kết quả người dân vẫn đồng tình hỗ trợ. 

 - Do nguồn ngân sách còn hạn chế nên các dự án giao thông phải phân ký 

giai đoạn đầu tư, chưa thực sự phát huy hết hiệu quả của dự án. 

 - Do trong giai đoạn đầu của thời kỳ sát nhập địa giới hành chính nên bộ 

máy hành chính hoạt động chưa thật sự thông suốt. 

 4. Đề xuất. 

 - Trong thời gian tới tiếp tục kiến nghị, tranh thủ các nguồn vốn từ ngân 

sách để thực hiện các dự án theo quy hoạch được duyệt. 

 - Tăng cường, đổi mới trong công tác vận động người dân tham gia xây 

dựng kết cấu hâ tầng giao thông. 

 - Tăng cường công tác quản lý nhà nước, tạo các nguồn thu của địa 

phương để thực hiện đối ứng vốn đạt theo quy định 

 II. Kế hoạch phân bổ vốn năm 2026 

 Trong năm 2026 thực hiện nguồn vốn theo Công văn số 2020/STC-

QLĐTC ngày 19 tháng 9 năm 2025 của Sở Tài chính về việc dự kiến số vốn 

phân cấp đầu tư công từ nguồn cân đối ngân sách tỉnh cho cấp xã giai đoạn 

2026-2030 và năm 2026 (dự kiến phân bổ 3.000 triệu đồng) và các nguồn vốn 

hợp pháp khác để thực hiện 02 công trình:  

 - Đường ĐA.04 ấp Thạnh Mỹ, xã Quới Điền (giai đoạn 1): Quy mô dài 

850m, mặt bê tông rộng 3,5m, dự kiến kinh phí 2.745 triệu đồng. Thời gian thực 

hiện năm 2026-2027. 

 - Đường ĐX.03 liên ấp Quý Thuận A - Quí Lợi, xã Quới Điền (giai đoạn 

2): Quy mô dài 1100m, mặt bê tông rộng 3,5m, dự kiến kinh phí 5.330 triệu 

đồng. Thời gian thực hiện 2026-2028. 

 Trên đây là báo cáo báo cáo Kết quả thực hiện kế hoạch đầu tư công 2025 

và dự kiến phân bổ kế hoạch vốn năm 2026 của Ủy ban nhân dân xã trình Hội 

đồng nhân dân xã khóa XII tại kỳ họp thường lệ cuối năm 2025./. 
  

Nơi nhận: 
- Như kính gửi 

- TT Đảng ủy xã (báo cáo); 

- CT, các PCT UBND xã; 

- LĐ Phòng Kinh tế; 

- Lưu: VT 1, PKT,Hiếu. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Mai Hoàng Nhựt    



STT TÊN CÔNG TRÌNH CHỦ ĐẦU TƯ ĐƠN VỊ THI CÔNG ĐƠN VỊ GIÁM
SÁT

TỔNGMỨC
ĐẦU TƯ NGUỒN VỐN THỜI GIAN

THI CÔNG
THỜI GIAN
KHỞI CÔNG-
HOÀN THÀNH

77,528,000,000

1
Đường ĐA.02 (đoạn từ
Hai Nhiện đến ấp Qúi
Lợi),
xã Hòa Lợi

Ban quản lý dự án
khu vực Thạnh

Phú
Công ty TNHH TMDV
và XD Tuấn Kiệt

Công ty tư vấn thiết
kế và xây dựng Gia

Long
5,516,000,000

Vốn ngân sách tỉnh (nguồn
vốn xổ số kiến thiết) thực
hiện Chương trình mục tiêu
quốc gia xây dựng nông thôn
mới tỉnh Bến Tre giai đoạn

2021–2025

340 ngày 6/2025-05/2026

2 Đường ĐX.03 liên xã Hòa
Lợi – Quới Điền

Ban quản lý dự án
khu vực Thạnh

Phú
Công ty TNHH XD

Thanh Bình
Công ty TNHH XD
Thuận Thành Phát 9,812,000,000

Vốn ngân sách tỉnh (nguồn
vốn xổ số kiến thiết) thự

chiện Chương trình mục tiêu
quốc gia xây dựng nông thôn
mới tỉnh Bến Tre giai đoạn

2021–2025

340 ngày 6/2025-05/2026

3 Đường ĐA.03 đường Đầu
Giồng xã Mỹ Hưng

Ban quản lý dự án
khu vực Thạnh

Phú
Công ty TNHH MTV
xây dựng Hồng Minh

Công ty TNHH XD
Thuận Thành Phát 4,400,000,000 Vốn Chương trình MTQG

giảm nghèo bền vững 400 ngày 09-2024-10/2025

4 Trường Mầm non Hòa Lợi
Ban quản lý dự án
khu vực Thạnh

Phú

Liên danh Công ty
TNHH thương mại –
xây lắp điện và công
trình dân dụng Ngọc
Thơ – Công ty TNHH
xây dựng Thạnh Phú

Ban quản lý dự án
khu vực Thạnh Phú 30,800,000,000

Ngân sách tỉnh thực hiện
chương trình mục tiêu quốc
gia nông thôn mới giai đoạn
2021-2025 và chuyển tiếp
sang giai đoạn 2026-2030

600 ngày 8/2025-4/2027

5 Trường mầm non Mỹ Hưng
Ban quản lý dự án
khu vực Thạnh

Phú
Công ty TNHH XD

Thanh Bình
Ban quản lý dự án
khu vực Thạnh Phú 27,000,000,000

Ngân sách tỉnh thực hiện
chương trình mục tiêu quốc
gia nông thôn mới giai đoạn
2021-2025 và chuyển tiếp
sang giai đoạn 2026-2030

600 ngày 11/2025-7/2027

BIỂU ĐÍNH KÈMDANH SÁCH CÁC CÔNG TRÌNH TRÊN ĐỊA BÀN
(kèm Báo cáo số /Bc-UBND ngày tháng năm 2025)

I. Các công trình đang triển khai


